
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Bc. Irena Sibřinová
Datum narození: 22.06.1966

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy speciální pedagogika - výchova ke zdraví

Zadavatel práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Název práce: Podpora vzdělávání hospitalizovaného dítěte předškolního věku s

diagnózou Morbus Perthes

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D.
Oponent(i): PaedDr. Jaroslava Zemková, Ph.D.

Datum obhajoby : 23.05.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila cíle, metody řešení a výstupy diplomové práce,

v níž se zaměřuje na činnost mateřské školy při nemocnici a podporu
rodičů hospitalizovaného dítěte. Shrnula obsah teoretické části práce
a uvedla postup řešení části praktické. Dlouhodobý výzkum byl
realizován po dobu dvou let. Výstupem je návrh konkrétních
aktivizačních činností jako program na podporu vzdělávání
nemocného dítěte.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky.
Oceněna byla bohatá přílohová dokumentace, etický přístup k
výzkumu a zaujetí autorky řešenou problematiku. Studentka
reagovala na dotazy zahrnuté v posudcích. Popsala edukativní
program, který by měli rodiče možnost využívat během domácího
ošetřování svého dítěte léčeného s diagnózou Morbus Perthes.
Vyjádřila k přínosu práce pro somatopedickou praxi. Uvedla
nejčastější problémy rodičů spojené s hospitalizací dítěte
předškolního věku. Diskuze byla zaměřena na význam navrženého
edukačního programu a možnosti jeho ověření.
Studentka reagovala na předložené dotazy, diplomovou práci
obhájila.
Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: výborně

1 Bc. Irena Sibřinová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D. ............................

Členové komise: PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 PhDr. Tereza Hradilová, Ph.D. ............................

 PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Bc. Irena Sibřinová

http://www.tcpdf.org

